
 

 
 

Český telekomunikační úřad 
Sokolovská 219 
Praha 9 

 
   Datum      19. února 2008 

 
 
 

Formulář pro uplatnění připomínek, stanovisek a názorů 

Název návrhu opatření ke konzultaci: 
 
Návrh rozhodnutí: opatření obecné povahy č. OOP/1/XX.2008-Y, kterým se 
stanoví relevantní trhy v oboru elektronických komunikací, včetně kritérií pro 
hodnocení významné tržní síly. 

Identifikační údaje dotčeného subjektu: 
Telekom Austria Czech Republic, a.s., se sídlem U Nákladového nádraží 8, 
č.p. 3153,  Praha 3  
IČ : 630 80 150 

 Kontaktní osoba: 
  
Ing. Petr Kastner,    Regulatory, Legal & Administration Director 
Tel.: 246 000 102 
e-mail: petr.kastner@telekomaustria.cz 

Datum: 18.2. 2008 
 
 

 
Petr Kastner, na základě plné moci 

 
 
Stanoviska a názory k návrhu: 
 
Společnost Telekom Austria Czech Republic, a.s. (dále jen „TACR“) žádá 
ČTÚ, aby v odůvodnění předmětného opatření uvedl, jakým způsobem se  
vyrovnal s problematikou konvergovaných služeb (fix-mobil), jejich vlivem 
na definici jednotlivých trhů a zejména vlivem na zkoumání tržní síly dle 
článku 6 opatření. Konvergované služby svojí strukturou vždy zasahují do 
více relevantních trhů najednou, což musí být zohledněno při posuzování 
tržní síly daného subjektu i při analýze jednotlivého dotčeného trhu. 

 

            



 

 
Příkladem lze uvést například balíček služeb O2 DUO, kde je zřejmé, že 
oddělené posuzování na jednotlivých trzích bez zahrnutí vzájemných 
souvislostí nemůže být dostačující pro vyhodnocení nastalé situace. 
 
ČTÚ má povinnost neustále sledovat trh a právě balíčky služeb, které vážou 
více služeb náležících k různým relevantním trhům vyžadují změnu přístupu 
při hodnocení trhu a možnosti ostatních poskytovatelů vzájemně si 
konkurovat. 
 
Předmětné opatření obecné povahy je stěžejní pro veškeré další analýzy a 
proto TACR žádá, aby výše uvedené bylo součástí odůvodnění rozhodnutí. 
 
 
 
 
 
 

 

            


	Formulář pro uplatnění připomínek, stanovisek a názorů 
	Telekom Austria Czech Republic, a.s., se sídlem U Nákladového nádraží 8, č.p. 3153,  Praha 3  
	IČ : 630 80 150 
	 Kontaktní osoba: 
	  


